Bom Orig, im Grifl, Schul. Atchiv gu Vefenborf,

CCCXLIL,  $eintid v. b. Shul, Herrn Berndes Sobn, veefouft an drei Klofier-Jungirauen
in Dambect 12 Scffl. Secftenpacht aus aBendifch-Apendurg wiedertiuflich fiiv 20 Rh. Oulven,
am 18. Suni 1489, (am Tage des heiligen Leidhnams,)

Original im Schul, Archiv ju Salywedel.

CCCXLIIL, Buffo, Bifthof von Havelberg, fpricht Fris v, b, Sdyulenburg und iedfe v, Lii-
derits von dem geififichen Banne los, am 30. Juni 1490,

Buffo — episcopus hauelbergenfis judex ef commisfarius Vicarius ad iofra feripta, 3 — Do-
mino Bartoldo — Episcopo hildefemenfi ac adminiftratore ecclefie verdenfis [pecialiter deputato vni-
gerfis — falutem —. Noueritis quod nuper pro parte validorum fritze de fchulenburg et Tideke
Luderitze ac aliorum quorundam complicum ipforum certa commisfionis papyri [cedula a prefato —
Barioldo Ep. — emanata et eius figillo fubimpresfo — nobis fuit prefentata huiusmodo fub tenore:

— Buffoni — Ep. Havelb, Bartoldus Ep, — falutem, Noueritis cum — nonnulli Fritze de

Schulenburg et Tideke Luderitze eorumque complices — Ludolffum Verdemann

presbyterum Canonicum nostre Ecclefie hildefemeniis ac prepofitum monafterii In Dambecke

noftre Verdenfis diocefeos manibus armatis et violenter inuaferint’ ligatumque abductum et
captivum detinuerint, fuerintque ob id per noftrum — officialem generalem fentenciam canonis
contra — inuafores latam damnabiliter incidiffe declarati, vnde pro parte — principis — Jo=
hannis Marchionis Brand. — rogali, — - ut premiffos ' delinquentes ab excommunicacionis fen-
tentia — abfoluerimus — preces — eiufdem principis furda aure preterire nolemus, ac com-
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miitimus vobis — prefatos inuafores et Iuiuriatores, fi id humiliter petierint ac de ftando et
parendo nofiris et veftris ac fancte matris eccleiie mandatis in vefiris manibus tactis per eos
et eorum quemlibet feripturis facrofanctis corporaliter ad fancta Evangelia folitum preftiterint
iuramentum, hac vice duntaxat auctoritate noftra abfoluantur et communioni fidelium et parti-
cipationi ecclefiafticorum facramentorum fancteque matris vnioni reflituantur, Iniuncta fibi pro
modo culpe penitencia falutari, et quod idem Iniuriatores dicto duo Ludolffo et fuper premifiis
Iniuriis et damnis quibusvis fatisfaciant aut defuper amicabiliter componant; Ipfosque fic abfo-
lutos et reftitutos publice nuncietis et faciatis ab aliis vbi quando quotiens expediens fuerit
publice nunciari, (oper abfolucione et reftitucione huius modi veftras literas autenticas auot Ins
firamentum publicom £ illud vel illas — habere voluerint In fidem et teftimonium premifforum
dando et concedendo, In euius rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft impreflum sub
anno dni millefimo quadringentefimo nonagefimo die Sabbati quarta menfis Junii.

Post cuius quidem Commiffionis fedule prefentacionem et receptionem nobis et per nos ub
premittitur factas eonltituti coram nobis validi Fritze de Schulenburg Tideke Luderitze ac certi alii
ipforum complices principales prineipaliter pro fe ipfis ecitra tamen quorumcunque procuratorum fuorum
reuocacionem per eos forfan hactenus quolibet -conftitutorum et fe a fentencia Canonis: Si quis fuadenti
etc. quam ob ‘iniectionem - manuum ' violentarum in dnum Ludolphum Verdemann violenter factam per
vigilantem dnum officialem ciuem (?) verdenfem dicuntur iucidiffe declarati fimpliciter vel ad cautelam
juxta et feeundum: premiffe nobis facte et prefentate commiffionis vim . . . . et tenorem abfolui feque
communioni fidelium ecelefiafticorum facramentorum perceptioni et fancte matris ecclefie vnitati reftitui
per nos debita cum inftancia Gmiliter poftularunt offerendo fe paratos de [atisfaciendo parti lefe ftando
iuri et fancte matris ecclefie nofirisque parendo mandatis; Nos tum Buffo Episcopus judex et Commis-
farius prefatus. attendens poftulacionis huiusmodi fore iuftam et confonam maturam quodque fanctanofira
ecclefia nemini claudit gremium ad eam reuertenti et veniam pofiulanti prenominatos fritzen de Schu-
lenburg et Tideke luderitze ac complices ipforum principales coram nobis ut prefertur conftitutos in-
ftanter et humiliter petentes a fententia Canonis antedicti quam per predictum dnum officialem ciuem
Verdenfem declarati funt incidiffe abfoluendum duximus et abfoluimus jn forma ecclefie confueta Ipfos-
que communioni fidelium participacionem ecclefiafticorum facramentorum et fancte matris ecclefie vni-
tati. reflituimus prout abfoluimus et reftituimus eoldem per prefentes receptis tamen primitus ab eisdem
Fritzen de Schulenburg Tideke luderitzen et complicibus [uis principalibus ad mandatum noftrum et in
noftris. manibus. tactis per eos feripturis facrofanctis ad fancta dei Euvangelia iuramentis de fatisfaciendo
et ftando iuri et fancte matris ecclefie atque noftris parendo manditis, Iniuncta inde ipfius“pro modo
culpe penitencia falutari. ' Que omnia et fingula vobis omnibus et fingulis — intimamus Infinuamus. et
notificamus et ad veftram et cuiuflibet vefirum noticiam deduci volumus per prefentes volque: nihilomi-
nus: et vefirum quemlibet in folidum auctoritate nobis commiffa et qua fungimur in hac parte tenore
prefencium: requirimus et monmemus primo fecundo tfertio — in virtute obediencie et fub excommuni-
cacionis- pena. — nifi. feceritis que vobis — committimus — {ftatim receptis- preféentibus et poftquam
pro. parte: — fritzen de Sclulenburg et Tideke: luderitze principalium et aliorum: fuorum: complicum —
fueritis requifiti —,. Ita tamen quod in his exequendis alier veftrum alium non expectet nec vnus pro
alio fe- excufet prefatos Fritzen de Schulenburgk et Tideken. luderitze — ablolutos fingulis diebus do-
minicis et feftivis In vefiris ecclefiis monafteriis et capellis infra mifforum. et aliarum diuinarum horarum
follemnia dunmy ihidem populi multitudo: ad divina audiendum — fuerit congregata. — publice: alia et
intelligibili voce abfolutos et reftitutos nuncietis — Quos — fi abfolutos: — nunciamus per prefentes
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ablolucionem vero ommium et lingulorum qui prefatom noftrum excommunicacionis fenfentiam inenrre-
rint — quoad diocefin noftram Hauelbergenfem nobis uel prefato Ep. Verdenli quoad fuam diocelin
refervamus. In quorum omnium eéte. — — Datum et actum in ecafltro nofiro Wiftogk fub anno —